36. Alphabetum arabicum cum isagoge scribendi legendique arabice auctore M. Jacobo Christmanno Johannisbergensi. Neapoli Nemetum (Neustadt an der Hardt) impensis ac typis Matthæi Harnisch. 1582. 4. pagg. 32.

Jacobi Lelong, Biblioth. S. pag. 1195. sunt hæc: “Spey (Rutgherii) Alphabetum arabicum, in 4. Neostad. 1583. Compendium grammaticæ arabicæ, in 4. Heidelberg. 1583.” Confudit quæ distinguenda erant. Et de Rutgero Spey dicendi alias locus erit. De Christmanni autem Alphabeto copiosam relationem exhibet D. Jo. Frid. Hirt's oriental. und exeget. Bibliothek, 3 T. pag. 1 — 13. Visum est, ex litteris ad Rectorem cæterosque professores Scholæ Neustadianæ, addere hæc, 1. quod typos, quibus in exprimendis arabicis uteretur, ex ligno sculpi curavit Christmannus opera amici sui hospitisque Conr. Mareschalli, Bruntrutani. 2. quod profitetur usum se esse in discendis arabicis doctrina Francisci Junii. Sedem vero suam in palatinatu Rhenano habebat Junius (du Jon) ab anno 1567 ad annum usque 1592. primum in vico Schœnau ministerio sacro fungens, deinde Heidelbergæ et Neostadii; hinc Otterburgum missus, ad instaurandam novam ecclesiam.

Ex Otterburgo gratulatus est Christmanno de Specimine arabico litteris Kal. Apr. 1582 scriptis, et in ipso hoc libro, ut mos ferebat saeculi, vulgatis. Ipse jam Heidelbergæ dum versaretur ad adornandam unacum Imman. Tremellio novam versionem librorum vet. testam. doctrinam suam arabicam comprobaverat editis duobus opusculis, non eam, qua digna esse videntur, famam adsecutis, inscriptis illis: Sanctorum Apostolorum Acta, ex arabica translatione latine redditæ: addita obscurorum aliquot difficultumque locorum interpretatio-  
ne: per Franciscum Junium Biturigem. ex bibliotheca illustriss. principis Palatini. MDLXXVIII apud Joh. Mareschallum, Lugdunensem. — S. Pauli Apostoli ad Corinthios Epistolæ duæ, ex arabica translatione recens latinæ factæ per Franc. Junium Biturigem. ex bibliotheca illustr. principis Electoris Palatini. ib. eod. Duplex autem utriusque libelli dos est, altera, locorum aliquot difficultum explicatio, altera eaque præstan-  
tior, continua lectionis diversæ notatio. Est penes nos ex-  
emplum libri, quod ipsius Jacobi Christmanni nomen in fron-  
te adscriptum refert, habetque in marginibus calamo adscrip-  
tum sermonem arabicum integrum, haustum illum sine du-  
bio ex eodem, quo Junius usus erat, codice Palatino, et sca-  
tet per multis cum versionis latinæ, tum scholiorum critico-  
rum emendationibus. De Jac. Christmanno refert Adamus in  
Vitis germanorum Philosophorum. Junii ipsius de vita sua  
narrationem habemus, lectu dignissimam, editam primum a  
Paulo Merula, et repetitam in Opp. Franc. Junii theologicis,  
Genevæ 1607. fol. nec non in Dan. Gerdesii Scrinio antiquario  
f. Miscellis Groninganis, Tom. I. P. II. 1749. pag. 201 — 269.  
Seorsim edita est Esslingæ 1749. 8.